1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (CBMPA)

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS

(CFO)

EDITAL Nº 31 – CBMPA – CFO/BM, DE 30 DE JANEIRO DE 2025

O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ (CBMPA) e a SECRETARIA DE ESTADO

DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD), no uso das suas atribuições legais, e devido à

necessidade de finalização do cumprimento de decisões judiciais pelo Cebraspe e pela SEPLAD/PA para

viabilizar a geração do resultado final do concurso, TORNAM PÚBLICA a retificação de data estabelecida

no cronograma previsto das próximas atividades, constante do subitem 1.1 do Edital nº 19 – CBMPA

– CFO/BM, de 18 de julho de 2024, suas alterações, conforme a seguir especificado.

1 DA RETIFICAÇÃO DA DATA CONSTANTE DO SUBITEM 1.1 DO EDITAL Nº 19 – CBMPA –

CFO/BM, DE 18 DE JULHO DE 2024, SUAS ALTERAÇÕES

[...]

1.1 As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, conforme necessidade

e conveniência da SEPLAD/CBMPA e do Cebraspe. Caso haja alteração, esta será previamente divulgada

por meio de comunicado ou de edital.

Atividade Datas previstas

[...] [...]

Divulgação do edital de resultado final no desempate de notas e de resultado final

no concurso
31/3/2025

[...]

CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ

Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Pará

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração